
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №13 общеразвивающей направленности» города Можги 

 

Выписка из приказа 

от 24.09.2024                                                                                                                     № 78-ОД 
 

Об оказании платных образовательных услуг 

 

 

В целях удовлетворения запросов граждан по оказанию услуг на платной основе 

в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите 

прав потребителей», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», иными законами и 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, субъекта Российской 

Федерации, органов местного самоуправления, регулирующие отношения в сфере 

оказания платных образовательных услуг, Уставом Учреждения., Положением о 

порядке предоставления дополнительных платных образовательных услуг 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

№13 общеразвивающей направленности» города Можги 

приказываю: 

1. Организовать на базе МБДОУ «Детский сад №13» реализацию дополнительной 

образовательной деятельности художественной направленности (платных 

образовательных услуг) (далее ПОУ) с «01» октября 2024г. по «30» апреля 

2025г. «Веселая кисточка», «АБВГД-ейка». 

 

2. Заключить дополнительные соглашения к договору об образовании по 

образовательным программам дошкольного образования с родителями 

(законными представителями), с педагогами на проведение ПОУ: 

 

 Макарова Эльвира Семеновна – руководитель ДОД «Веселая кисточка»; 

 Никитина Светлана Геннадиевна – руководитель ДОД «АБВГД-ейка»; 
 

3. Зачислить воспитанников согласно списку на платные образовательные услуги 
(Списки воспитанников отдельно по каждой образовательной услуге). 
 

4. Утвердить: 

 годовой календарный учебный график оказания платных образовательных услуг; 

 сетки занятий по ПОУ; 

 учебный план по ПОУ; 

 смету доходов и расходов, связанных с реализацией ПОУ; 

 калькуляцию; 

 порядок оказания платных образовательных услуг. 



 

5. Руководитель несет ответственность за: 

 оформление договоров; 
  ведение табеля учета рабочего времени педагогических работников по оказанию 

ПОУ; 
 ознакомление педагогов, оказывающих ПОУ с должностными инструкциями; 
 ведение «Книги замечаний и предложений» по предоставлению ПОУ; 
 оформление стенда для ознакомления родителей (законных представителей) с 

информацией по ведению ПОУ в Учреждении; 

 за качество и порядок проведения ПОУ и хранение документов. 
 

6. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий 
возложить                  на педагогов. 
 

7. Утвердить тариф на следующие вида платных образовательных услуг в 

Учреждении              с 01.10.2024 г. по 30.04.2025 г. Стоимость  одного  занятия на 

одного воспитанника составляет   120 руб. 
 

8. Контроль за реализацией в полном объеме образовательных программ, соблюдение 

требований техники безопасности и санитарно-гигиенических норм во время 

образовательного процесса и за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад №13»                                              О.А. Полтанова  

 

С приказом ознакомлены                    _________________________Э.С. Макарова 

                                                               _________________________С.Г.Никитина 

 


	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
	«Детский сад №13 общеразвивающей направленности» города Можги
	Выписка из приказа

		2024-10-09T12:55:01+0300
	Полтанова Оксана Анатольевна




